



Datum
2023-11-07
Adress
205 80 Malmö
Diarienummer
HVO-2023-2802

Förslag till yttrande

Till
Kommunstyrelsen

Remiss om Malmö - En stad, två berättelser, Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmös slutrapport maj 2023 STK-2023-602

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden tillstyrker rapportens förslag. Nämnden yttrar sig avseende förslag kring detaljplaner och utbildningsinsatser som bedöms påverka nämndens verksamheter. Slutligen vill nämnden uppmärksamma att en omställning till hållbar tillväxt kommer att kräva en sammanhållen organisation och resurser, såväl för nämndens verksamheter som för staden i stort.

Yttrande

Rapporten har ett flertal fokusområden vad gäller hållbar tillväxt. För hälsa-, vård- och omsorgsnämnden är det i första hand utbildningsåtgärderna som bedöms ha bäring på nämndens verksamheter.

Näringsliv och entreprenörskap

Rapporten föreslår att staden ska arbeta för flexibla detaljplaner och mångfald i användning av byggnader och lokaler. Hälsa-, vård och omsorgsnämnden tillstyrker detta förslag och efterfrågar att nämndens behov av lokaler tas i beaktande även framöver när detaljplaner utarbetas.

Utbildning

Rapporten föreslår att Malmö stad bör organisera en styrgrupp med representanter från arbetslivet för att verka för att utbudet av utbildningar inom gymnasieskolan återspeglar arbetsmarknadens behov. Nämnden tillstyrker förslaget i egenskap av en av de stora arbetsgivarna inom Malmö stad. Styrgruppen föreslås även få i uppdrag att analysera stadens kompetensbehov på kort och lång sikt, vilket ger staden generellt och hälsa-, vård- och omsorgsnämnden specifikt en helhetsbild av behov samt tillgång till arbetskraft.

Gällande arbetsplatsförlagt lärande (APL) föreslår rapporten att staden i samverkan med andra stora aktörer ska säkerställa tillgången på arbetsplatsförlagt lärande inom ramen för

den kommunala gymnasieskolans yrkesprogram och Yrkesvux. Nämnden tillstyrker förslaget och ser tillförsiktsfullt på möjligheterna med APL för den enskilde samt för arbetsgivaren utifrån den erfarenhet som det pågående arbetet med APL har givit.

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden vill slutligen framföra att det helhetsgrepp som Tillväxkommissionen tagit kring frågor runt hållbar tillväxt är mycket positivt. Nämnden bedömer att insatserna behöver följas upp och utvärderas som helhet vilket kräver organisatoriska resurser. De olika nämnderna kan också gynnas av en prognos kring insatsernas kostnad i närtid.

Ordförande

Anders Rubin

Förvaltningschef

Sergio Garay